COMUNE DI BORNO QEE@P[‘%@
Provincia di Brescia del gﬁéﬁ &

Valle Camonica

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO -

FINANZIARIO
NUMERO GENERALE OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE
411 POLIZZA INFORTUNI AMMINISTRATORI N. 168988890
DATA CIG:B4AESBABDCO9A E INFORTUNI DIPENDENTI N.
18/12/2024 168988477 CIG:B4E8BA502AA PREMIO ANNUALE DAL

NUMERO SETTORIALE | 31/12/2024 AL 31/12/2025

84

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DICIOTTO del mese di DICEMBRE nel

VISTI:
L]

proprio ufficio

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale sull’'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da
ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai
sensi di legge;

il Regolamento Comunale di contabilita approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 21 del 28.04.2016;

il Documento Unico di Programmazione (DUP), ed i suoi allegati, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.04 del 19.02.2024 per il periodo 2024/2026;

il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 05 del 19.02.2024;

il Decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune
di Borno ha attribuito lincarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio
economico finanziario alla Dott.ssa Viola Gheza;

il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i,;

la Legge 241/1990;

TENUTO CONTO della comunicazione del broker assicurativo Nord Broker srl, acquisita al
protocollo comunale in data 16.12.2024 n. 15215 con la quale & stato preventivato un costo annuo
lordo di Euro 467,97 della polizza Infortuni Amministratori n.168988890 e Euro 376,38 della polizza
Infortuni Dipendenti UnipolSai n.168988477;

RITENUTO necessario procedere ad assumere I'impegno di spesa per le polizze sopra indicate a
favore di Nord Broker srl (dal 31.12.2024 al 31.12.2025), ditta che svolge attivita di brokeraggio
assicurativo per il Comune di Borno, con sede in via Alabarde, 1 a Darfo Boario Terme, CF e P.1.
02538210986, imputando la spesa al bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, esercizio 2025

Su:

e missione/programmaltitolo/macro 01.10.1.10 capitolo 103700 per Euro 376,38;
e missione/programmaltitolo/macro 01.01.1.10 capitolo 104401 per Euro 467,97;




COMUNE DI BORNO Eiﬁgigpmﬂ@
Provincia di Brescia del Sole =

Y,

Valle Camonica

RILEVATO che sono stati acquisiti i codici CIG per le polizze in oggetto, nello specifico CIG
B4EBA502AA (infortuni dipendenti) e CIG B4ESABDC9A (infortuni amministratori);

CONSIDERATO che la presente determinazione diverra esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

RICHIAMATA la legge 13.08.2010 n. 136 ed in particolare 'art. 3 cosi come modificato dall'art. 7
del D.L.12.11.2010 n. 187, in materia di tracciabilita dei flussi finanziari;

ACCERTATA la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai
fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del
10/10/2012;

Per quanto sopra,

DETERMINA

DI ASSUMERE l'impegno di spesa di Euro 844,35 a favore di Nord Broker srl, ditta che svolge
attivita di brokeraggio assicurativo per il Comune di Borno, con sede in via Alabarde, 1 a Darfo
Boario Terme, CF e P.I. 02538210986, imputando la spesa al bilancio di previsione pluriennale
2024/2026, esercizio 2025, ai seguenti capitoli:

* missione/programmaltitolo/macro 01.10.1.10 capitolo 103700 per Euro 376,38 per la
polizza Infortuni Amministratori n.168988890;

missione/programmaltitolo/macro 01.01.1.10 capitolo 104401 per Euro 467,97 per la

polizza Infortuni Dipendenti UnipolSai n.168988477,

DI LIQUIDARE e pagare 'importo complessivo di euro Euro 844,35 a favore di Nord Broker srl;

DI DARE ATTO che il presente affidamento soggiace alle disposizioni contemplate dall'art. 3
della L. 136/2010 in materia di tracciabilita di flussi finanziari e di impegnarsi per quanto di
competenza del Comune di Borno all’applicazione degli obblighi scaturenti dalla predetta
normativa;

DI DARE ATTO che l'esigibilita dell'obbligazione avverra entro il 2025 ai sensi del D. Lgs.
118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.L.gs 126/2014, punto 2.

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento & la sottoscritta Dott.ssa Gheza Viola
che curera tutti gli adempimenti conseguenti al’impegno derivanti dal presente atto;

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione
di Brescia, al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line;

DI TRASMETTERE contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, la
presente determinazione al Sindaco ed ai Capo Gruppo di minoranza ai sensi del vigente
regolamento sull’'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.



COMUNE DI BORNO Al&ﬂpiﬂﬂﬂ &8
Provincia di Brescia del S@Ee ﬂ%

Valle Camonica

IL RESPONSABILE
ECONOMICO - FINANZIARIO

D saG Viola
ORGRXE S



e

=R COMUNE DI BORNO Altopiano
@ g Provincia di Brescia del g@é@ e\
; (i‘\“@k Valle Camonica T

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

N.Imp./Acc. | Miss/prot/tip/macro/cap/ | Creditore/Debitore | Esercizio Importo
Tip/cat/tit
796 01101.10.0103700 NORD BROKER | 2025 376,38
S.R.L.
797 01011.10.0104401 NORD BROKER | 2025 467,97
S.R.L.
favorevole

Osservazioni:
Data Esecutivita: 18/12/2024

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario

YRV
A N

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO
DRIERA OB Vigh o,
Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al competente Tribunale

Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutivita dell’atto.




